
(lh 6630 DE ! !

É 63930
QURQ ”

P '
CONSTRUÇÓ S ªk ;?mmlâªj

PROPOSTA“

IDIÉ

PREÇOS
TOMADA DE PREÇOS Nº 016/2019-TP
*DATA DA LICITAÇÃO: 22/07/2019

HORÁRIO; OBhsOOmim

OBJETO: OBRAS DE PAVIMENTAÇÃO EM
PIÇARRA DA ESTRADA DE ACESSO A
LOCALIDADE DO CORREGO DO MACHADO,
NO MUNICÍPIO DE JAGUARUANA-CE.

Rua Manoel Nunes, 167 , Centro — Cep 62880016 , Hon'zonte - Ceará
CNPJ: 10.744,775/0001—25C,G.Fz 06.378,165-4



CARTA — PROPOSTA

Horizonte-CE, 22 de Julho de 2019.

A ,

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARUANA
Ref.: TOMADADE PREÇOS N“ 016/2019-TP

Prezados senhores,

Apresentamos a V.Sas. nossa proposta para execução das obras objeto do Edital de
TOMADA DE PREÇOS Nº 016/2019-TP, PAVIMENTAÇÃO EM PIÇARRA DA ENTRADA DE

ACESSO A LOCALIDADE DO CÓRREGO DO MACHADO, pelo preço global de R$

605.269,48 (Seiscentos e Cinco Mil, Duzentos e Sessenta e Nove Reais e Quarenta e ºito
Centavos) com prazo de execução total de 4 meses.

Que acata inteiramente os preceitos legais em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93,
alterada e consolidada, e, as condições desta Tomada de Preços.

Que, até a presente data, não existem fatos que nos impeçam de participar deste
processo licitatório. '

Que nos valores apresentados abaixo, estão inclusos todos os tributos, encargos
trabalhistas, previdenciários, Fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de
pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre a execução do objeto
contratual, inclusive a margem de lucro.

Desta maneira, assume o compromisso de bem e fielmente atender as exigências para ()

fornecimento/execução dos serviços descritos Edital e Anexos, caso seja proclamada
vencedora.

Informamos que o prazo de validade da nossa proposta é de 60 (sessenta) dias corridos, a
contar da data de abertura da licitação.
Atenciosamente,

Horizonte (CE), 22 de Julho de 2019.

EURO consmuçõzsLTDA

UJJJ/l jim” ; l
. ,» mal,—_ (

VICTOR SAVIGNY E ARRUDAPINHEIRO
Sócio Administrador

EngenheiroCivil CREA—CE 0616145195
x

cpr 600.433523-16
_ _ ª_ ]

RuaManoel Nunes, 167 — Centro — Cep 62.880—016 — Horizonte — Ceará
CNPJ: 10.744.775/0001-25 C.G.F: 06,378165—4



ª,&
: PLANILHAORÇAMENTÁRIA ;)“)

amu' PAVIMENTACAOEM PIÇARRA DE ESTRADADE ACESSOA DATA: 22107001 ” w., Lªw/.,: LOCALIDADEDOCORREGO DDMACNADC mm “aug/º num "m _ ºw“ W.
,

Lam: mumcnmo DE JAGuARUANAcE SW,“ “,mDEWSMSB 2,3“— um»
EUao em mmMLAWM W. Mm hmmm»ªºr&“ m4 ' ( CDMPDSCÓES PRÓPRIAS ,

ITEM CÓDIGO
*

FR_EÇO PREÇODESCRICAO FONTE UNID DIJANTIDADE ""numR$ TOTAL R$

1 SERVIÇOS PRELIMINARES 1,510,“
1 1 mos/nm PLACADE OBRA EM CHAPA DE ACO DALVANIZADO SINAPI [ M2 | 6,00 261,51 1.570,86

: MDWMENTAÇÃODE TERRA 353.561,14
RECULARIZACAODE SUPERFICIES EM TERRA COM2 1 75472 MOTDWELADDRA SINAPI MZ se 340,00 0,30 27 042,50

2 2 (23234 REVESTIMENTO COM SOLO (DIÇARRA)(Sl-IRANSP) SEINFRA MS 13 565,00 3,98 124 534,54
TRANSPORTE CDM CAMINHAOBASCULANTEDE 18 M3, EM

2.3 95030 VIA URBANAPAVI MENTADA, DMT ATE 30m (UNIDADE SINAPI TXKM 453 299,30 0,40 23195390
TXKMI,AF 12/2016

! DRENAGEM 96.233,90
AOUISIÇÃD. ASSENT, E REJUNT, DE TUBO DE CONCRETO3,1 cmos ARMADO Ik eu SEINFRA 0.00 107,00 556,48

AQUISKÇAO, ASSENT E REJUNT DE TUBO DE CDNCRETD32 com ARMADODam SEINFRA 95,00 192,73 10.502,00

AQUISIÇAO,ASSENT E REJUNT DE TUBO DE CONCRETO3.3 com ARMADOD:mºm SEINFRA 72.00 232,52 20 341 44

BOCA PARA BUEIRD SIMPLES TUBULAR,DIAMETRO=0_50M,
EM CONCRETO CICLOPIco,INCLUINDOFORMAS,

* mmº ESGAVACAO,REATERRO E MATERIAIS,EXCLUINDO S'Nm ““ Zºº 7795“ ª 55950
MATERIAL REATERRC JAZIDA E TRANSPDRTE
BOCA PARA auEIRO SIMPLES TUBULAR,DIAMETRo =0.00M.
EM CONCRETO CICLOPICC, INCLUINDOFORMAS.35 73555503 ESCAVACAO, REATERRO E MATERIAIS,EXCLUINDC SINA“ "“ “ªº “641” 2793612
MATERIAL REATERRD JAZIDAE TRANSPORTE
BOCA PARA EUEIRO SIMPLES TUBULAR,DIAMETRD=I ,ooM,
EM CONCRETO CICLOPICD, INCLUINDOFORMAS,ª 5 735551004 EsCAVACAD. REATERRO E MATERIAIS,EXCLUINDD

SWAP ' ““ “ªº 153597 2230358

MATERIAL REATERRO JAZIDA E TRANSPORTE.
BOCA PARA BUEIRO DUPLO TUBULAR,DIAMETRO=1,00M, EM
CONCRETO CICLOPICO, INCLUINDOFORMAS, ESCAVACAO. 2001 00 4 134 00ª] ”gªmª REATERRO E MATERIAIS,EXCLUINDOMATERIAL REATERRD SWAP ' ““ Zºº ' '

JAZIDAE TRANSPORTE,
monORÇAMENTO: “msmo

VALORBmmm; 123311353

VALORmTAL: 5175.2694;

Seísoentnse Cinco Mil Duzentos e Sessenlae Nove reais e Quarenta eOitocentavos

( r Savugny dªº/A"
Wºâg CMI-CREA326876 D

RNP- 06“ 145195

P
Figma, 1



M

mm—míw—woxlzm

Q

mumºwn

(Mw—U

.

>.U

mzm

&»

É

A

"

(0.5

meODI—ÍZOU

OKDM

5º%

míowmmom

mv,omw.mom

mm,N>m,$«

mowõmmõm

mm.mmm

wwe

wvãwmúcw

&

08

aº

em

0,8

:?

om

amº

É

na
mmm

«$

$.

835

8,8th

$ano

%

%,mmoxm

855.5

382?

íam:

ªºs;

mmmmâmn

a

mºoíãm

.»

nx.

caía—.

eu

cm,?

!»

Edu

e.
fªmN

&.

amém

em

nnmóm

mm

9.
v
mw

mm

w:

mv

ow,—Hmm

mm

Em0<zwm0

»

.x-

==,uu—

#
acdm

$
8.3

É.

En.—"mn

NN

Damão

mm

omm

mm

mm

omwvmm

mm

cam

mm

«(www.mwm

(«www

mn

D&O/DZmãSOE

N

=x»

na,—.E—

.xo

new“

?
Sí.“

#
cºmu

#
Só“

3
23

mm

23

maca

?

352.531".

mogãmm

«

.x.

cada—.

#
00,3?

%eã

É:

«mwz

3%

www:

am:

35

aº?

20.5me

É:

.

.

mima—Oma

mmººwºmãºo

_

,

,
_

22%

3%,»-

imã

o<o<xmzowmn

são

mamã"

5.5"

wc./«255305

mc

456235

Éztmumã

nw—zwzo

Om

Dan

3%.

.

32.2

oauãmzommn

são

,É
«Ezam

.

.1

É.

::

&:

sê.

32%

2.5.

moàzãmáoí

mn

056235

.._<uo._

.V.

sªm“

Em

285%

.

:B

093552

oa

commmoo

ou

35.209

(
cwwmu<

mn.

($$$

ma

Émõí

sm

oáízmzsã

são

0K_moz<z_n_.ºo_w_u

<E<KOOZOMO

UI



C' COMPOSIÇAO DO BDI
oem: PAVIMENTAÇÃOEM PIÇARRA DE ESTRADA DE ACESSO A nun : zz/umms BDi : 35,74%( mcmms noCamisa Dommo “,.“ mm Nºn. m m.
LOCAL: MuNxclPlcnsMeunnumms mm m , em “www m“ , umEURO cuenta: magnum Mumchm.DEneumvwrce W“ ªº'º'ºª ªº"“ªmºº “º“ “º” m'ª

Maasçºzmmm ,

] con DESCRIÇÃO í %

Benefício
Barauna/seguros
Lucro

Despesas Indirevas
AC Administração ceniral 3,5

DF Despâss financeiras 0.59 [
R RISCOS O 5

TOTAL 4,89

Impostos
COFINS
ISS
PIS
CPRB

BDI = 25,74%

(1+AC+S+R+G)*(1+DF)*(1+L)I(1-I)—1

EURO CONTRUCÓES LTDA

Wcmr Savlgny ,de Arruda Pinheiro
Eng Civíl » CREA 325876 D

RNP - 0616145195

(X,

Pagina' 1



_C TABELA DE ENCARGOS SOCIAIS
oem: ”marmeloem PIÇARRAos 5510404 05 acaso A um : 22/01sz1 9 am : 15,14%( .

Lomfums meºRREso Do MACHADO mrs venue No“ Mes nar.

GUpº
LOCAL MUNIC'PID DE JAGUARUANACE Simm 02616014 DESONERAÇ/Zo 551010 12/2015

_
' *

__,
CLIENTE: PREFEITURAMUNICWALDE JAGUARUANA—CE ªrmª íªmºs cwDiminua um um. mm

0014waFROFRMS

] coo DESCRIÇÃO HORA % (

A GRUPO A
A1 INSS 0,00
A2 5551 1,50
A3 SEN/41 1,00
A4 INCRA 0,20
A5 SEBRAE 0,50
A6 Saiáno Educação 2,50
A7 Seguro Contra Acidemes de Trabalho 3,00
As FGTS 3,00
A9 SECONCI 1,00

TOTAL "vªº

B GRUPO B

81 RepousoSemanal Remunerado 17,78 0,00
132 Feriados 3,41 0,00

03 Auxílio . Enfermrdade 0,09 0,59

34 13” Salàno 10,71 8,33

55 Licença PaternidadE 0,05 0,06

Bs Pancas Justiúcadas 0,71 0,50

57 Dias de Chuvas 1,41 0,00

Em Auxíloo Acldente de Trabalho 0,12 0,09

09 Férias Gozadas 7,09 0,14

010 Salário Maremrdade 0,03 0,02

TOTAL 43,03 15,09

0 GRUPO (:
01 szso Prévro mdemzado 5,05 3,94

02 Avrso Prévio Trabalhada 0,12 0,09

(23 Fénas Indenizadas 5,68 4,42

04 Depósito Resmsào Sem Justa Causa 4,99 3,99

cs IndenimçãoAdicional 0,49 0,33

TOTAL 10,20 12,01 &),

0 GRUPO D

D1 Relnádéncia de Grupo A sobre Grupo e 7,66 2,53

02 Rezncrdênaade Gmpo A sobre Aviso P(évla Trabalhada e Reínniaêncla 0,43 0.33
do FGTS sobre Aviso Prévio Indenlzado

TOTAL 5,09 3,1&

Hor-ista = 85,20%
Mensalista — 49,52%

A + B + c + 0 EURO CONTRUÇOES LTDA;

ny'va. On9
RNP - 0010145195

A .

Página' 1



TABELA DE ENCARGOS SOCIAIS( LOCALIDADEDc emanado nomemso Fºm mm ,“ , W
LOCAL: MUNICÍPIODE JAGUARUANACE sEiNFRA um“ ªo” DEsºwaÃº (Mm!

maus: PREFElmRAmumcim namamuamca STN—»=> mim cºm «>=—sºmam Aus-— umª
cmmslcdstRoFRus

con [ DESCRIÇÃO HORA %

A GRUPO A

A1 INSS em
A2 SESi 1,50
A3 SENN 1,00 ; à «

A4 INCRA 0,20 6 ªí”/%
A5 SEBRAE 0.60 i

A6 Salário Educação 250 2,50 © i
A7 Seguro Comia Acidentes de Trabaiho 3,00 # irá,?
A8 FGTS 5,00 ºoº
A9 SECONC! 0,00

TOTAL “vªº

B GRUPO B

01 RepousoSemanal Remunerado 17.55
BZ Feriados 3,71

53 Auxíiio _ Enfermidade 0,92

54 13" saiam) 10,03

55 Licença PaternidadE 0,07

50 Feitas Justincadas 0,72

B7 Dias de Chuvas 1,55

se AuxilioAcidente de Trabaiho 0,11

se Férias Gozadas 9,10

510 Salárlo Maiemidade 003
TOTAL “37

<: GRUPO c
C1 Aviso Prévio Indenizadn 5,60

cz Aviso Prévio Trabalhada 0,13

03 Férias indenizadaa 4,40

04 Depósito Rescisão Sem Justa Causa 4,51

cs IndenizaçãoAdlclonal 0,47

ToTAL 15:41 &

0 GRUPO 0
01 Reincidência de Gmpu A sobre Grupo B 7,55

02 Relnadénmade Grupo A sobre Aviso Préviº Tmnaihadoe Reincidene'a 0,47
do FGTS sobre Avisa Prévio Indenizado

TOTAL 892

Horista = 85,20%
Mªnºª ' ºª ªª-ªºªlº EURO comaucoss LTDA

7 ”r”
4 a ,A JIM

A + B + c + D was; em,“
Eng. Civil - CREA 326076 O

RNP - 061€1A5195

Fugiu ;



37552332 1

RELATÓRIO ANALÍTICO- COMPOSIÇÓÉS DE ÉUSTOS." ;

oaRA: PAVIMEmAçAoeu PIÇARRA DE ESTRADADE AcessoA alguma“ 'ª emmw,
»

LOCALIDADEDOCORREGO no MACHADG Em"; & vamo ºf Rom MES
LocAL, MUNICIPIODE JAGUARUANA—CE saum m 1dºw &; 55an
CLIENTE: pREFEITuRA MUNICIPALDE JAGUARUAMCE Em“ ªmºº ºº“ “Emmª mm mm

mAPmcôEsmom;

1.1. 74209I001 - PLACA DE OBRA EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO(MZ)

MAYERIAL
_ sem uma coEFmENTE meçoUNITÁRIO TOTAL

00004417 SARRAFO DE MADEIRA NAO APARELHADA '2.5 x 7- CM, SINAPI M 100000000 3.50 3,00
MACARANDUSA.ANGELIM OU EOUIVALENTE DA REGIAO

00004491 PONTALETE DE MADEIRAAMO APARELHADA“7.5 x 7.5' CM (3 X 5 ') SINAPI M 4,00000000 3,55 15,44
PINUS. MISTAOU EOUIVALENTEDA REGIAO

00004513 PLACA DE OBRA (PARA CONSTRUCAO CIVIL) EM CHAPA SINAPI M2 1,00000000 195,25 195,35
GALVANIZADA 'N, 222 DE '2,0 >< 1,125' M

00005075 PREGO DEAco POLIDO COM CABECA 15 x 201234 x 10) SINAPI KG 0,11000000 9.79 1,05

TOTAL MATERIAL: 215.11

sszco _ _
FONTE

_ uma comme PREÇO uNlTÁRW vom.
55202 CARPINTEIRO DE FORMAS ODM ENCARGOS COMPLEMENTARES SINAPI H 1,00000000 11.32 11.32

50316 SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES SINAPI H 2.00000000 9,27 10.54

54952 CONCRETO MAGRO PARA LAsTRO, TRAÇG 1 «1,5. ,5 (CIMENTO/ SINAPI Ma 001000000 177,31 1,77
AREIA MÉDIA/ BHITA 1) — PREPARO MECANICO COM BETONEIRA

, 400 L AF07/2015
TOTAL sERVIco: 31.53

VALoR SEM ENCARGOS: 240,10

VALOR ENCARGOS (BEM): 10.71

VALORcou ENCARGOS: 201,01

VALoR am (25.740): 57,39

VALORmM em: 325.20

2.1. 79472 - REGULARIZACAQ DE SUPERFÍCIES EM TERRA COM MOTDNIVELADORA(MZ)

SERVICO FONTE uma ooEPIcIEmE PREço umTAmo WTAL

5932 MOTONIVELADORA POTENCIA BÁSICA LIQUIDA (PRIMEIRA SINAPI CHF 000300000 120,00 0.36

MARCHA)125 HP, PESO BRUTO 13002 KG, LARGURADA LAMINA DE

3.7 M- OHP DIURNO.AF06/2014
TOTALSERVICO: 0,341

VALnR sEM ENCARGOS: 0,30

“ VALoR eunucos 1115.2010 0,03

VALoR mm ENCARGOS: 11,19

VALOR em (25,74%): 0,10

VALoR com mal: 0,49 &

2.2. CS?“ 4 REVESTIMENTOCOM SOLO (PIÇARRA) (SITRANSP) (M$)

EOuIPmENm
'

FONTE UNID COEFICIENTE PREçq uNrTARIo TDYIL

10590 CAMINHÃOTANQUE 0.000 1 (CHI) SEINFRA R 000000000 30.39 0,00

mm COMPAC. LISO VIERAT.AUTOPROPELIDO (CRI) SEINFRA 1-1 000152222 44,11 0,05

IDGZS GRADE DE DISOOS (CHI) SEINFRA H 0,00075556 0,04 0.00

10642 MOTONWELADORA(CHI) SEINFRA H 000000000 59.15 0,00

"1567 TRATOR DE PNEUS ICI-II) SEINFRA H 000075555 15.44 0.01

10095 CAMINHÃOTANQUE 5.000 I(cRPI SEINFRA H 000555059 1 15,54 1.05

10722 COMPAc, LISO VlBRAT.AUTOPROPELIDO (OHP) SEINFRA 1-1 000252222 143.95 0.35

10709 GRADE DE DISCOS (OHP) SEINFRA H 000350059 4,25 0,02

10756 MOTO NIVELADORAICI-IP) SEINFRA H 000444444 155,11 0,07

10700 TRATOR DE PNEUS (CHF') SEINFRA H 000355559 50,15 0.30

TDYAI.EOuIPAuEITm: 2,71

Pªnini 1



(“O V: LIC/,a Oyamª-a,: » p ºN- , _ 1 9
,

% f 3% o %. FI.
“%: RELATORIOANALITIco - COMPOSIÇÓES DEEusftãã' &

DERA; PAVIMENTAÇAOEM MWM DE ESTRADA DE AcEssoA mn : zz/ummsLºwmuocmmwmo W “% ,jª?“ ”ª“: mem.- MUNICIPIOnaMamma , RuDWª eª“ “º"
”UPC saum 0251 em“mm Em 6: , uma
K.;-_, 5,

«_ suam: param“ mumcsm osmumumms SIMM mmM “Em "Beôªªºª «ªw ºªªª'ª
mwºgpmm . ,

MAO DE OBRI' FONTE UNID COEFICIENTE PREÇO UNIYÃRIO YUYAL

|2543 ISÉRVENTE SEINFRA H 002222222 7,13 0,15

mmmom o...;

SERVICO
_ , FONIE UNID COEFICIENTE PREÇO UNITÁRID TOTAL

(73150 DESMATAMENTODE JAZIDA SEINFRA MZ 150000000 0,30 0.30
(35211 ESCAVAÇÃO E CARGA DE MÁTEHIAL DE JAZIDA SE]NFRA MG 123700000 3159 4.55
CGZÍ B EXPUHGO DE JAZIDÁ SEINFRA MG 020000900 2,65 0,53

TOYÃLSERVICO: 5.38

VALORSEM ENCARGOS: 5,25

VALOR ENCARGOS (5511159): 0,13

mommmms: .,9;
VALOR HDI (5.11%): 1.31

VALOR CDM EDI: 11,29

23. 95530 — TRANSPORTE com CAMINHÃOBASCULANTE DE 13 MS. EM VIA URBANA PAVIMENTADA,DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE:TXKM).
AFJz/zms (um;

sERVIcO FONTE umo cossucusms ms.;ouurmam TOTAL

35569 CAMINHÃO BASÇULANTE Ia Ma,_ COM CAVALO MECÃNICO DE sINAFI OHP o.ovzswºu 191.39 0,44
CAPACIDADE MAXIMA DE TRAGA!) COMBINADO DE 45000 KG,
POTENCIA 330 CV, INCLUSIVE SEMIREBOQUE com CAÇAMBA
METALICA - CHF DIURNO. mma/2014

89884 CAMINHÃO BASÇULANTE Ia MaL COM CAVALO MECANICO DE SINAPI CHI 030055000 32,17 0,02
CAPACIDADE MAXIMA DE TRAÇAO COMBINADO DE 45000 KG.
POTENCIA 330 CV» INCLUSIVE SEMIREBOQUE COM CAÇAMBA
METALICA - CHI DIURNO. “112/2014

Tam sERVIcO: m
VALDR SEM ENCARGOS: 0,46

VALOR ENCARGOS (55m): 0,02

VALOR com amamos: uma

VALOR am (25 nªl.): 0,12

VALOR cºm em; 0.60

...1. (201 05 - AQUISIÇÃO, ASSENT, E REJUNT. DE TUBO DE CONCRETO ARMADOD= seem (M)

EGUIFAMENTD FONTE _ uma COEFICIENTE PREÇO UNITÁRIO TOTAL

Ione GUINDASTE HIDRÁULICOSOBRE PNEUS HP 45 (CHF) SEINFFIA H 0,1127qu00 17,32 2.09

TOTAL EOUIPAMENYO. 2.09

MAODE DBM FONTE UNID COEPIGENTE PREÇO uNI'ríIND TOTAL

I2391 PEDREIRO SEINFRA H 0.7(Ioaouuu 9.53 5,74

12% SERVENTE SEINFRA H 034000000 7,13 5,25

TOTAL MADDE OBRA: 11.0:

MATERIAL FOME uNm 'OoEFIcIEmE PREÇO UNITÁRIO TOTAL

[0109 AREIAMEDIA SEINFRA MS 090490000 39,27 0.19

IDBDS CIMENTOPORTLAND SEINFRA KG 154000000 0,35 0.68

I218ê TUDO CONCRETO ARMADODIAM. soam SEINFRA M 152000000 79.96 81,56

IOTAL MATERIAL: az.“

um:Eu sauna». os.“
VALOR ENOAROOS Ian-w.): 1052

VALOR OOM ENCARGOS 107,06

Página 2

naªr



< ,é
&

- ::

c RELATÓRIO ANALITICO - COMPOSIÇÓES DE CUSTOÉ'S k“; Pcm: PAVIMENTAÇÃOeu;www DEgsm»nawsssoA um : mmaº (WI sm : 25nª Fin:
LOCALIDADEDO CORREGO DOMACHADO

'< ,
mms mºna/s Rªínha ug: asa.

LOCAI; MUNICIFKO DE JAGUARUANACE “
CURO sw” 0251130»;uma» w, w.,
“=

“_ ,, ,;
CLIENTE: PREFEITURA MuMcIPAL DE JAGUARUANWCE Sªwª wma cw “Sºumª/aº mm mm

WPOSIÇAES VSMM/Is . ,

VALOR anl (anª/nr 21,50

moa com am: 134,02

3.2. cmos -AQUISIÇÃO. ASSENT. E REJUNT. DE TUBO DE CONCRETO ARMADO D=80cm (M)

EQUIPAMENTO
, _

_ FDNTE UNID CDEFICIENTE PREÇO UNITÁRIO TOTAL

10746 lGUINDASTE HIDRÁULICOSOBRE PNEUS HP 45 (CHF) SEINFRA H 005400000 77.32 4,10

mm sumamente: 5,1 &

MAO DE caju FONTE
'
UNID CDEFIOIENTE Pnsçu VNm'IRIo

*

TOTAL

I2SE1 PEOREIPO SEINFRA H 100000000 9.00 9.03

0543 SERVENTE SEINFRA H 1,00000000 7,13 7,70

TOÍAL MAO DE OBRA: 17.38

mmm Pom umn mandam meçouNrrÁaIc “im
[0109 AREIAMEDIA SEINFRA Ma 000970000 39,27 0,30

loans CIMENTOPORTLAND SEINFRA KG 309000000 0,35 1,35

12107 TUBO CONCRETO ARMADODIAM, Boom SEINFRA M 102000000 151 ,M 154,15

TOTAL MATERIAL: 155,90

umass"mansos: 1 77,41

VALOR ENCARGUS [85%]: 15,32

uma com ENCARGDS: 192.13

VALOR um (zanª/.): 49,51

uma com em: 242,34

3.3, c0104 -AQUlSIÇÃD. ASSENT. E REJUNT. DE TUBO DE CONCRETO ARMADOD= mºcm (M)

EQUIPAMENTO FONTE UNID OOÉICIENTE PREÇO UNITÁRIO TOTAL

0746 GUINOASTE HIDRÁULIL'X) SOBRE PNEUS HP 45 (CHF) SEINFRA H 0,13000000 77.32 1052

mm EQUIPAMENTO: 10.52

I,, umDE cam FONTE UNID GOEHCIÉNTE PREÇO DNITÃRIG TOTAL

42.991 PEDREIRO SEINFRA H 1 «10000000 9,63 13.40

l I2548 SERVENTE SEINFRA H 1 ,55000000 7.10 11,00

TOTAL MAO DE OBRA: 24.54

uniam ,
fome um» óosmEmE meço uumcm mm (&

I0109 AREIA MEDIA SEINFHA Ma 001520000 3927 0,71

IGBOã CIMENTO PORTLAND SEINFRA KG 729000000 0.35 2,55

mas TUBO CONCRETO ARMADO DIAM. 10000» SEINFRA M 102000000 217,50 221,01

TOTALunam: 225.11

VALOR SEM ENCARGOS: 250,23

VALORmanaus (asma/.,: 2219

VALOR com eunucos: 202,51

uma am (5.70%): 72,71

VALOR com EDI: 355,24

3.4. 730561002 - BOCA PARA BUEIRO SIMPLES TUBULAR, DIAMETROasom, EM CONCRETO cIcLoPIco. INCLUINDOFORMAS, ESCAVACAO.

REATERRD E MATERIAIS.EXC LUINDOMATERIALREATERRO JAZIDA E TRANSPORTE. (UN)

semen
*

FONTE uNu: assumem: PREÇO uNm'len me
I—

I I I I

Payns' :



RELATÓRIO ANALITICO - COMPOSIÇÓES DE CUSTOSFÉÃ 'N;£ 1

OBRA: PAVIMEmAçAD EM PIÇARRA DE ESTRADADE ACESSO A DAYA : 22/0 (Lagw-( LOCALIDADEmmmmmm W ,,,LÍZ“ wwe ”'
LocAL- MUNICÍPIODE JAGUARUANACE ' ª 3ª “ª'

CURO sanm 071910044! osmmclbªnâ 55,705; ºc; 17171710

'—
_ __, cume: mmm.“ mumcmasmumwms ªm mm em“Mªmª ºlªª mm mm

cmmcosspmm ,

73301 ESCORAMENTO FORMAS ATE H : 3,30M. DCM MADEIRA DE SA SINAPI M3 13 0000
QuALIDADE, NAO APARELHADA. APROVEITAMENTO TADUAS sx E

5500 552 SEM

PRUMDS 4x.
73391 CONCRETO CICLDPICO FCK=10MPA 30% PEDRA DE MAO SINAPI

INCLUSWE LANÇAM ENTO
ma 059100000 239.40 141,54

92411 MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÓRMA DE PILARES SINAPI MZ 520000000 68 9D 5
RETANGULARES E ESTRUTURAS SIMILARES CDM AREA MEDIA ' ' 35 25
DAS SECDES MAIOR QUE 0,25 141, PE-DIREITO SIMPLES, EM
MADEIRA SERRADA. 2 UTILIZAÇDES. Ama/2015

93350 ESCAVACAO MANUAL DE VALA DOM PROFUNDIDADE MENoR ou SINAPI ma 055600000 30.57 24 os
IGUALA 1,30 M. Anon/2016 '

rom semen. mm

VALORSEM ENCARGOS: 612,29

VALORmansos (052090): 107.51

VALOR DOMENCARGOS: 179,00

VALOR BBI (25,71%): 250,71

VALOR CGM BBI; 980,51

3.5, 73855l003 - BOCA PARA BUEIRO SIMPLES TUBULAR, DIAMETRO=D,80M,EM CONCRETO CICLOPICO, INCLUINDOFORMAS, ESCAVACAQ.
REATERRO E MATERIAIS,EXCLUINDDMATERIALREATERRO JAZIDA E TRANSPORTE. (UN)

SEchn FONTE um: ooEEIDIEmE PREçq UNIYÁRIO TOTAL

73301 ESCORAMENTO FORMAS ATE H : 3,30M, COM MADEIRA DE SA SINAPI Ms 2006000000 5,52 130,79
QUALIDADE. NAO APARELRADA. APROVEITAMENTO TADUAS ax E
PRUMDS 4x,

733151 CONCRETO CICLDPICD FCK:10MFA 30% PEDRA DE MAO SINAPI M3 099200000 239,49 237,57
INCLUSIVE LANCAMENTO

92411 MCNTAGEM E DESMONTAGEM DE FÓRMA D_E PILARES SINAPI Ma 140000000 00,90 513,09
RETANGULARES E ESTRUTURAS SIMILARES COM AREA MEDIA
DAS SEÇOES MAIOR QUE 0.25 Mf. PEVDIREITO SIMPLES, EM
MADEIRA SERRADA, 2 UTILIZAÇOES. Aim/2015

93355 ESCAVAÇÃD MANUALDE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR Ou SINAPI Ma 091200000 35.67 33,44
IGUALA 1,30 M. [5,0312015

TDTALSEvacoz 915,70

VALOR SEM ENCARGOS: 015.79

VALOR ENCARGOS 115.209.“ 240,24

VALDR com ENCARGOS: 1.104,03

, VALDR EDI 125.740»: 299,02

VALDR com em; 1 “3,05

3.5. 73556I004- BOCA PARA BUEIRD SIMPLES TUBULAR, DIAMETRO=1.00M. ENI CONCRETO CICLOFICO. INCLUINDOFORMAS, ESCAVACAO,%
REATERRO E MATERIAIS, EXCLUINDDMATERIALREATERRO JAZIDA E TRANSPORTE. (UN)

5500100 Fom uma COEFICIENTE Pnsçouumimc Tqu
73301 ESCOHAMENTO FORMAS ATE H : S.SDM, COM MADEIRA DE SA SINAPI ms 2753000000 5,52 101,45

QUALIDADE, NAO APARELHADA, APROVEITAMENTO TAEUAS SX E
PRUMOS Ax.

73361 CDNCRETO CICLOPICO FCK=IOM PA 00% PEDRA DE MAO SINAPI ma 152900000 250,49 365,18
INCLUSIVE LANÇAM ENTO

92411 MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÓRMA DE PILABES SINAPI MZ 1032000000 68,90 657127

RETANGULARES E ESTRUTURAS SIMILARES COM AREA MEDIA
DAS SECOES MAIDR QUE 0,25 Mª, PEDIREITO SIMPLES. EM
MADEIRA SERRADA. 2 UTILIZACOES. AF712/2015

93355 ESCAVACÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR DU SINAPI Ms 121000000 35,57 44,37
IGUALA 1 ,30 M, AF703/2016

TOTAL SEvaoo: mvp
VALOR SEM ENCARGOS: 1 159.21

mon eunucºs (emm/.»: 345.70

VALOR cºm amamos: 1.035,97

VALOR Em [um/.): 421,10

VALOR COM EDI, 2.057,01

Pªg.“: .1

A, ,»,



& 5 '“ 7[ RELATORIO ANALITICO - COMPOSIÇÓES DE CUSTO—SE—T—
,

m
OBRA: PAVIMENTAÇÃOEM PI:;ARRA DE ESTRADA DE ACESSOA DATA : 21/01/3919 [ V) sm : 25,74%'( Immune Do comeu oomemo FNE mªm, && "E; “E;

» *

LOCAL: MUNICÍPIODE JAGUARuANAcE Sªm m, W “sugªdºRuggi? ºg
'

Em“
_— bRQ mm mmWD,mms m m oo»W Mwm mcmmstEs Rasmus ºf“ ª? ,

3.7. 738561009 . BOCA PARA BUEIRO DUPLO TUBULAR. DIAMETRO=1,DOM, EM CONCRETO CICLOPICO, INCLUINDOFORMAS, ESCAVACAO.
REATERRO E MATERIAIS,EXCLUINDOMATERIALREATERRO .IAZIDAE TRANSPORTE. (um

SERVICO
_

FDNTE UNID COEFICIENTE PREÇO UNITÁRW TOTAL

73301 ESCORAMENTO FORMAS ATE H : 3.30M. COM MADEIRA DE 3A SINAF'I MS 730000000 6,52 47,60
QUALIDADE, NAO APARELHADA, APROVEITAMENTO TÁBUAS SX E
PRUMOS ÁX.

73361 CONCRETO CICLOF'ICO FCK=IOM PA 30% PEDRA DE MAO SINAF'I MS 239200000 239.49 543.91

INCLUSIVE LANCAMENTO

92411 MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÓRMA DE PILA'RES SINAFI M2 1386000000 6580 961.54
HETANGULARES E ESTRUTURAS SIMILARES COM AREA MEDIA
DAS SEÇOES MAIOR QUE 0,25 Mº, FE-DIREITO SIMPLES, EM
MADEIRA SERRADA. 2 UTILIZAÇOES. AF_1212015

93358 ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU SINAFI MB 137000000 36.67 65.57

IGUALA 1,30 M. APAE/2016
mm szRvIcc: me»

VALOR SEM ENCARGOS: 1 328.92

* VALOR ENCARGOS (861%): 440,9!

VALORCOM ENCARGOS: 235100
VALOR EDI (2.74%): 531,05

VALOR CDM EDI: 2.595.05

uRo CONTRUCÓÉS Em
7

M f «'
V ª“" ªs- Inª/lgREAAr322816 D

, .Eng-RNP » 061í145195

(N


